y para determinar el presupuesto referencial, se realiza una comparación entre el valor unitario promediado 
– calculadora SOCE versus el valor unitario de la proforma recibida para determinar el precio acorde al 
mercado actual el cual corresponde al precio promedio, por lo tanto el presupuesto referencial es USD 
$43.500,00 (CUARENTA TRES MIL  QUINIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 
00/100) más IVA; aplicando para este efecto los principios de legalidad, racionalidad y deber de diligencia 
establecidos en el Código Orgánico Administrativo (COA). 

CPC:  
267200211 

DESCRIPCION